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Den 1. juni kunne Elbek & Vejrup, med stifterne Niels Elbek & 

Lars Vejrup, fejre 25-års jubilæum. Virksomheden har siden 

starten været båret af ønsket om fortsat udvikling og det at 

gøre en forskel for såvel kunder som medarbejdere. Derfor 

kan vi også endnu engang konstatere, at vi har fortsat vores 

positive udvikling og dermed flyttet os som virksomhed.

Regnskabet for året 2020/21 slår med al tydelighed fast, at 

Elbek & Vejrups langsigtede strategi om fokus på udvalgte 

brancher, som man har specialiseret sig i, samt fokus på at 

tiltrække Danmarks dygtigste medarbejdere igen giver de 

ønskede resultater. Således har Elbek & Vejrup styrket posi-

tionen som landets største rådgiver og samarbejdspartner 

inden for IT-løsninger baseret på Microsoft Dynamics 365 

Business Central.  

Øget konkurrence hos vores kunder skaber et behov for 

vores standardløsninger til specifikke brancher, og vi ved, 

hvordan vi kan understøtte deres forretning ved at optimere 

og effektivisere deres forretningsprocesser.

Vi oplever fortsat stærk interesse fra virksomheder-, inden 

for vores kerneområder, som henvender sig på eget initiativ.   

Det gør de, fordi de bliver bekræftet af deres kolleger i  

branchen, som også anvender en løsning fra Elbek & Vejrup, 

i at den gør en positiv forskel.

En stor del af Elbek & Vejrups fundament hviler på en dyb 

forståelse for kundernes forretning og teknologisk førende 

standardløsninger til udvalgte brancher. Samtidig investerer 

vi massivt i vores medarbejdere, som er virksomhedens  

største aktiv. Dette udmønter sig i både lav medarbejder-

omsætning og høj medarbejdertilfredshed. Rekrutterings-

mæssigt betyder det, at vi fortsat er i stand til at tiltrække 

de dygtigste i branchen. En forudsætning for at sikre en 

høj kundetilfredshed er ubetinget, at vi har de dygtigste og 

mest motiverede medarbejdere.

Dertil kommer, at vi fortsat investerer markant i at udbygge 

og optimere de standardmoduler, vi har til udvalgte brancher.  

Microsofts store investeringer i cloud-løsninger stiller til-

svarende krav til, at vi konstant kan omstille os og har de 

fornødne muskler til at foretage de meget store krævede 

investeringer i såvel medarbejdere som produkter.

Årets resultat understreger, at vi bliver ved med at gøre en 

positiv forskel og skabe værdi for vores kunder.

Steffen Hjerrild Hansen
CEO

FORORD
Steffen Hjerrild Hansen
CEO

INDHOLD

25-års jubilæum samt fremgang og vækst er nøgleordene i året, som viser,  
at virksomhedens kernekompetencer fortsat er efterspurgte.

å�
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Som landets største landinspektørvirksomhed har vi i LE34  
ca. 12.000 projekter om året. Det er derfor altafgørende for  
os, at vi har en ERP-platform, som understøtter vores forretning 
til fulde, og at vi samtidig har en ERP-leverandør, som forstår  
de store krav, som vi stiller til vores systemer 
– og det gør Elbek & Vejrup.

Hos Elbek & Vejrup føler vi os som en prioriteret kunde. Det er en 
virksomhed med høj troværdighed, der forstår vores forretning, 
og vi finder sammen de gode løsninger. Vi har en fornemmelse 
af, at Elbek & Vejrup smider alt, hvad de har i hænderne, når vi 
ringer. Det gør de nok ikke, men det er fornemmelsen, der tæller. 

Jeg vil anbefale Elbek & Vejrup til virksomheder, der er på udkig 
efter en ny IT-samarbejdspartner. De er løsningsorienterede, har 
kompetente medarbejdere og en god bredde i virksomheden. 
Som ERP-leverandør besidder de hele paletten, og man er ikke af-
hængig af en enkelt person, som er ekspert på et givent område, 
da Elbek & Vejrup har flere eksperter inden for alle områder.

Hos Aktieselskabet Carl Christensen er det vigtigt at have en 
ERP-samarbejdspartner, som udviser stor forståelse for vores 
forretning, har vidtrækkende kompetencer og som vi tror, vi kan 
have et langvarigt samarbejde med. Vores samarbejde med Elbek 
& Vejrup har indtil videre varet i 25 år med en forventning om 
mange flere gode år. Et samarbejde af denne varighed har kun 
kunne lade sig gøre, fordi vi føler os i trygge hænder, og at vi rent 
fagligt og forretningsmæssigt ser en stor gevinst i digitalisering og 
optimering af vores forretningsprocesser. Samtidig kendetegner 
det vores samarbejde, at Elbek & Vejrup kontinuerligt har været i 
stand til at løfte vores forretning, når vi har haft behov for det. 

Gennem de sidste 25 år har vi oplevet Elbek & Vejrup som en aktiv 
sparringspartner, der tør gå forrest og udnytte de nyeste tekno-
logier, der bliver tilgængelige. Ligeledes besidder konsulenterne, 
som har haft sin daglige gang hos os, stor forretningsforståelse og 
udviser ligeledes stor faglighed. 

”

”

Steen Nielsen

Partner og økonomidirektør, Landinspektørfirmaet LE34 A/S

Asger Poulsen

IT- & logistikchef, Aktieselskabet Carl Christensen
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Bestyrelsen fra venstre: 
Kurt Vilstrup, Bjarne Aarup (bestyrelsesformand), Lone Kuhlmann, Niels Elbek,  Thomas Solhøj

LEDELSESPÅTEGNING
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 for Elbek & Vejrup A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af 

resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020/21.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, d. 12. juli 2021
Elbek & Vejrup A/S

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 

2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Elbek & Vejrup A/S for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021, der omfatter resultatopgørelse, 

balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revi-

sionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om 

ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledel-

sesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er 

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold 

vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 

dette.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING
Til kapitalejerne i Elbek & Vejrup A/S

Steffen Hjerrild Hansen
CEO

Niels ElbekBjarne Aarup
Formand

Lone Kuhlmann

Niels Elbek

Kurt Vilstrup Thomas Solhøj

Søren Øskov KnudsenJens Skovsgaard Hornum

Bestyrelse

Direktion
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 

men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 

indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 

udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til 

at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er pas-

sende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

•	 	Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og 

tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt 

om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 

skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstræk-

kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regn-

skabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 

samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer 

under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

9Årsrapport 2020/2021
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Direktionen fra venstre: 
Jens Skovsgaard Hornum, Steffen Hjerrild Hansen, Niels Elbek, Søren Øskov Knudsen

LEDELSESBERETNING
Årsberetningen for Elbek & Vejrup A/S for 2020/21 er ud- 

arbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabs- 

klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som 

sidste år.

I den offentlige sektor har vi særlige kompetencer og løsnin-

ger til tekniske forvaltninger, forsyningsvirksomheder, havne 

og uddannelsessektoren. Vores indsats i den private sektor er 

rettet mod entreprenør- og anlægsvirksomheder, ejendoms-

administration, miljø- og affaldshåndtering, revision, fashion, 

professionel services samt privat forsyning og forbrugsafreg-

ning foruden højt specialiserede løsninger til handel, logistik, 

produktion og industri.

Ved at levere innovative forretningsløsninger på nyeste  

Microsoft-teknologier i samspil med Microsoft Dynamics 365 

Business Central hjælper vi vores kunder med at digitalisere 

deres forretningsprocesser.

Elbek & Vejrups forretningsmodel omfatter både branche- 

løsninger leveret i kundernes eget IT-miljø og løsninger leveret 

Cloud-baseret.

Kombinationen af specialisering i Microsoft-teknologier og 

dyb indsigt i de centrale forretningskritiske udfordringer, der 

er inden for de respektive brancher, er den afgørende forud-

sætning for vores position som effektiv sparringspartner for 

vores kunder og dermed deres forbedrede konkurrenceevne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat

Årets nettoomsætning udgør 215,5 mio. DKK mod 203,8 

mio. DKK i 2019-20. Årets resultat før finansielle poster udgør 

59,1 mio. DKK mod 54,9 mio. DKK i 2019-20. Udviklingen skal 

sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019-20 

forventede en omsætning som resultat for året på samme ni-

veau som 2019-20.

Stigningen i såvel omsætning og resultat kan henføres til 

store og succesfulde opgraderings- og ny-implementerings-

projekter, hvor der også har været en stor tilgang af nye kunder 

i løbet af året. Efterspørgslen på vores fokuserede branche-

løsninger er fortsat stor, og vi nyder godt af positionen som 

Danmarks største rådgiver og partner inden for IT-løsninger 

baseret på Microsoft Dynamics 365 Business Central. 

Digitale forretningsgange og processer har sikret en hurtig 

omstilling til hjemmearbejdspladser. Dette har betydet, at vi 

har kunnet arbejde videre med igangsatte implementerings-

projekter under COVID-19, og selskabet har således kun i  

meget begrænset omfang været påvirket af COVID-19. 

Hovedaktivitet
Elbek & Vejrups væsentligste aktivitet er at skabe værdi for vo-

res kunder gennem IT. Vores hovedaktivitet er at rådgive om 

forretningsoptimering, baseret på specialiserede software 

løsninger, som vi udvikler og implementerer til en række for-

skellige brancher. 

Vi effektiviserer kundernes forretningsprocesser, så de kan 

opnå konkurrencemæssige fordele. Vi yder forretningsråd-

givning og leverer IT-løsninger, som er baseret på Microsofts 

nyeste integrerede forretningssystemer og teknologier og 

forankrede i et dybt kendskab til specifikke brancher.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og bedre end 

de tidligere fremsatte forventninger.

Nye produkter og investeringer
Vi vil fortsat investere i uddannelse af eksisterende og nye 

medarbejdere. Medarbejderne er vores vigtigste aktiv, og vi 

vil fortsat investere i at højne deres kompetencer og arbejds-

glæde. 

I året 2021/2022 forventer vi at fortsætte de store investerin-

ger i at opgradere og opdatere alle vores brancheløsninger 

til Microsofts seneste teknologi baseret på Dynamics 365 

Business Central. Området vil teknologisk sikre vores kunders 

brancheløsninger, så de fremadrettet løbende vil blive op-

dateret til seneste Microsoft-teknologier. Med andre ord 

investerer vi altså store beløb i at bevare og udbygge vores 

position som kundernes foretrukne rådgiver og IT-leverandør 

inden for udvalgte brancher baseret på Microsofts teknologi.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at den generelle efterspørgsel 

på vores løsninger og rådgivningsydelser forsat vil være høj. 

Vi forventer således såvel omsætning som resultat på samme 

niveau som i 2020/2021.

Særlige risici
Generelle risici

Den generelle positive udvikling i markedet for IT-løsninger 

til forretningsoptimering og digitalisering og deraf følgende 

efterspørgsel på vores produkter er en forudsætning for 

fortsat vækst. En stilstand eller tilbagegang i markedet og sam- 

fundsøkonomien generelt vil have negativ indflydelse på 

vores forretningsmuligheder.

Som alle andre partnere af Microsoft-baserede løsninger er vi 

sårbare over for eventuelle ændringer i Microsofts forretnings- 

model og strategi. 

Herudover er det ledelsens opfattelse, at selskabet ikke har 

påtaget sig særlige risici, og at der heller ikke inden for dens 

forretningsområder er særlige risici. Kundegruppen er fordelt 

på den offentlige og private sektor. Ydelserne omfatter både 

ny-salg, vedligeholdelse og kontraktarbejde. På denne bag-

grund er det vores opfattelse, at selskabet vil kunne modstå 

forandringer i konjunkturer.

LEDELSESBERETNING
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Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle bered- 

skab kun begrænset eksponeret over for ændringer i rente- 

niveauet. Selskabet er ligeledes kun i meget begrænset  

omfang eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den 

løbende drift, da hovedparten af omsætningen og omkost-

ningerne er i DKK.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle ak- 

tiver indregnet i balancen.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte 

kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for at på-

tage kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre sam-

arbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Videnressourcer & medarbejdere
Elbek & Vejrup er den virksomhed i Danmark med flest 

Microsoft-certificerede medarbejdere inden for vores forret-

ningsområde. Dermed råder vi over nogle af landets dygtig-

ste specialister i netop denne teknologi, hvilket er forudsæt- 

ningen for, at vi fortsat kan videreudvikle vores førende  

brancheløsninger. 

Tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere har fort-

sat højeste prioritet for virksomhedens ledelse. Vi forventer i 

stigende grad at rekruttere flere IT-specialister, som vi kan 

videreuddanne med hjælp fra vores eksisterende medarbej-

dere. 

Ligeledes deltager Elbek & Vejrups medarbejdere i stor stil i 

relevante eksterne seminarer, events og kursusprogrammer.

Kunder
Vores konsulenter arbejder i tæt dialog med kunderne om 

at skabe effektive, digitale og sikre forretningsgange. Det er 

vores mål, at vi bidrager aktivt til at øge vore kunders konkur-

renceevne, så de når deres forretningsmål.

Vi investerer løbende i udbygning af vores metodeapparat 

(Momentum), så vi i de enkelte kunde-leverancer kan levere 

med høj kvalitet i henhold til vores aftaler.

FN verdensmål
Samfundsansvar er en integreret del af forretningsstrategien 

for Elbek & Vejrup A/S. Virksomheden ønsker at agere ansvar-

ligt i forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og 

omverdenen. 

Elbek & Vejrup besluttede i 2020 at arbejde aktivt med de 

17 verdensmål vedtaget af verdens ledere i FN i 2015. Det 

første delmål for Elbek & Vejrup er som omtalt i årsrapporten 

for 2019/2020 i forhold til mål nummer 7: Bæredygtig energi. 

Selskabet har i regnskabsåret indgået i et EUDP-projekt 

vedrørende IoT-løsninger til stor skala energieffektivisering 

af mellemstore og store bygninger. Selskabet forventer, at 

dette projekt når færdigimplementeret vil kunne nedbringe 

CO2-udledningen på selskabets kontor i Skejby. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Vi har fortsat høje investeringer i opdateringer og udvikling 

af eksisterende brancheløsninger og SmartKlik, som er vores 

egenudviklede løsning til online timeregistrering og admini-

stration i offentlige og private virksomheder.

I regnskabsåret har vi færdigudviklet vores eget lønsystem. 

365Løn er professionel lønadministration direkte i Microsoft 

Dynamics 365 Business Central. Det sikrer en effektiv løn- 

proces, som samler alle løndata ét sted og sikrer fuld doku-

mentation. 365løn er allerede succesfuldt blevet implemen-

teret ved flere af vores kunder. 

De teknologier, vi baserer vores produkter på, har typisk leve-

tider på fem-syv år, og derfor er konstant innovation og højt 

teknologisk niveau afgørende for, at vi kan klare os i konkur-

rencen. 

Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har 

væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Hovedtal
2020/2021

TDKK

2019/2020

TDKK

2018/2019

TDKK

2017/2018

TDKK

2016/2017

TDKK

Resultat

Nettoomsætning 215.536 203.833 181.678 168.945 150.363

Bruttofortjeneste 161.083 147.398 133.308 125.505 111.280

Resultat af ordinær 
primær drift 59.120 54.741 44.525 39.875 28.801

Resultat før finansielle poster 59.080 54.850 44.625 40.086 29.061

Resultat af finansielle poster 9.984 2.506 2.729 3.116 4.895

Årets resultat 54.376 44.403 36.577 33.691 26.554

Balance

Balancesum 135.903 131.514 110.323 112.563 112.850

Egenkapital 56.996 47.054 39.222 36.338 29.192

Pengestrømme fra

- driftsaktivitet 40.676 70.778 47.109 25.425 39.490

- investeringsaktivitet 593 -23.165 -8.578 520 -2.921

heraf investering  
 materieller anlægsaktiver -1.828 -852 3.082 778 4.275

- finansieringsaktivitet -44.434 -36.571 -33.693 -26.545 -19.065

Antal medarbejdere 146 138 131 125 124

Nøgletal i %
Bruttomargin 74,7% 72,3% 73,4% 74,3% 74,0%

Afkastningsgrad 43,5% 41,7% 40,4% 35,6% 25,8%

Soliditetsgrad 41,9% 35,8% 35,6% 32,3% 25,9%

Forrentning af egenkapital 104,5% 102,9% 96,8% 102,8% 98,2%

HOVED- OG NØGLETAL
Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. 

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin
Bruttofortjeneste  x 100 

Nettoomsætning

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver ultimo

LEDELSESBERETNING



Årsrapporten for Elbek & Vejrup A/S for 2020/21 er udarbej-

det i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til 

sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i TDKK. 

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 

indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-

sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 

amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-

sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets ind-

tjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 

forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regn-

skabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-

net i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frem-

tidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 

værdi kan måles pålideligt. 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
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Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 

at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og for-

pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-

pris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktions-

dagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem trans- 

aktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes 

i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i frem-

med valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles 

til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balance-

dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 

eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 

finansielle indtægter og omkostninger. 

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og 

risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, netto-

omsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at 

de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet. 

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprise-

kontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, 

hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets 

udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode 

anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på 

entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-

dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de 

økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. 

Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger 

i forhold til de forventede samlede omkostninger på entre-

prisekontrakten. 

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, 

som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktions-

metoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsvær-

dien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når 

de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen 

og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres 

pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, 

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelses-

grad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de for-

ventede samlede omkostninger på serviceydelsen. 

Ved salg af licenser til standardsoftware indregnes licensind-

tægter straks efter, at softwareleverancen har fundet sted, 

når leverancen af standardsoftware ikke også forudsætter 

accept af leveret funktionalitet. Når der er krav om kundens 

accept er leveret funktionalitet, indregnes licensindtægten, 

når accepten har fundet sted. 

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og 

indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i for-

bindelse med salget. 

Vareforbrug

Omkostninger til vareforbrug indeholder det forbrug, der er 

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produk-

tionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og di-

stribution samt kontorhold mv. 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger 

samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivnin-

ger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/- omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfat-

ter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til sel-

skabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af 

immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel 

af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele 

i associerede virksomheder”. 

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultat-

opgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og for-

skydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte 

på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poste-

ringer direkte på egenkapitalen. 
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Balancen
Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger di-

rekte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet 

er klar til at blive taget i brug. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering 

af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kost-

prisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare 

låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduce-

ret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes 

forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                          2-5 år

Indretning af lejede lokaler                                                    10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er in-

dikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved 

afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere 

genindvindingsværdi. 

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og må-

les efter den indre værdis metode. 

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i associe-

rede virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virk-

somhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med 

udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare netto- 

aktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg 

af urealiserede koncern-interne avancer eller tab. 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associere-

de virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til 

“Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ 

under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytte- 

udlodninger til moderselskabet og reguleres med andre 

egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder. 

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig 

indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har 

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksom- 

hedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil. 

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum for 

lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris 

eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør 

nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse 

af tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende 

serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte ar-

bejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Fær-

diggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte 

kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forvente-

de samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de 

samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede 

indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i 

resultatopgørelsen. 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgs-

værdien til medgåede omkostninger eller en lavere netto-

realisationsværdi. 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
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Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De en-

kelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når net-

toværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien 

er negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse 

af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at 

de afholdes. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter 

afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, 

forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsæt-

ningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, 

der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien 

opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, må-

les til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi. 

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vi-

ses som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsme-

tode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på 

grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholds-

vis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet 

forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 

fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skat-

teforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl-

dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel 

skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skat-

tesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapita-

len, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet 

i egenkapitalen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat 

indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligti-

ge indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 

indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godt-

gørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultat-

opgørelsen under finansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneopta-

gelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 

transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles 

lånene til amortiseret kostpris. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der 

i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgø-

res af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efter-

følgende regnskabsår. 

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme 

for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved 

årets begyndelse og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat 

reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante re-

sultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forplig-

telser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratruk-

ket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der 

indgår i likvider. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter penge-

strømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og fi-

nansielle anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter penge-

strømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 

gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra sel-

skabsdeltagerne. 

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” .

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det of-

fentliggjorte regnskabsmateriale. 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
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Note 2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Nettoomsætning 215.536 203.833

Andre driftsindtægter 15 109

Vareforbrug -42.339 -44.331

Andre eksterne omkostninger -12.129 -12.213

Bruttoresultat 161.083 147.398

1 Personaleomkostninger -100.629 -89.495

2
Af- og nedskrivninger af immaterielle 
og materielle anlægsaktiver

-1.319 -3.053

Andre driftsomkostninger -55 0

Resultat før finansielle poster 59.080 54.850

Indtægter af kapitalandele i 
associerede  virksomheder

0 -30

Finansielle indtægter 13.181 13.784

Finansielle omkostninger -3.197 -11.248

Resultat før skat 69.064 57.356

3 Skat af årets resultat -14.688 -12.953

Årets resultat 54.376 44.403

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI
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Note 2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Andre anlæg, driftsmateriel 
og inventar

1.843 1.735

Indretning af lejede lokaler 52 56

4 Materielle anlægsaktiver 1.895 1.791

5
Kapitalandele i associerede 
virksomheder

83 83

6 Deposita 1.480 1.401

Finansielle anlægsaktiver 1.563 1.484

Anlægsaktiver 3.458 3.275

Tilgodehavender fra salg 
og tjenesteydelser

25.154 20.959

7 8
Igangværende arbejder 
for fremmed regning

1.835 1.755

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder

18 0

Tilgodehavender hos 
associerede virksomheder

0 10

Andre tilgodehavender 1.680 1.402

8 Periodegrænsningsposter 1.105 1.026

Tilgodehavender 29.792 25.152

9 Værdipapirer 97.142 94.454

Likvide beholdninger 5.511 8.633

Omsætningsaktiver 132.445 128.239

Aktiver 135.903 131.514

BALANCE PR. 30. JUNI
Aktiver

Note 2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Selskabskapital 2.600 2.600

Reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis metode

20 20

Foreslået udbytte for regnskabsåret 54.376 44.434

10 Egenkapital 56.996 47.054

12 Hensættelse til udskudt skat 847 602

Hensatte forpligtelser 847 602

Kreditinstitutter 77 34

Leverandører af varer og  
tjenesteydelser

4.665 1.923

Gæld til tilknyttede virksomheder 
vedr. selskabsskat

13.761 13.187

Anden gæld 21.410 35.361

13 Periodeafgrænsningsposter 38.147 33.353

Kortfristede 
gældsforpligtelser

78.060 83.858

Gældsforpligtelser 78.060 83.858

Passiver 135.903 131.514

11 Resultatdisponering

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

17 Nærtstående parter

18 Begivenheder efter balancedagen

BALANCE PR.  30. JUNI
Passiver
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Note 2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Årets resultat 54.376 44.403

14 Reguleringer 6.063 13.391

15 Ændring i driftskapital -11.055 20.320

Pengestrømme fra drift 
før finansielle poster

49.384 78.114

Renteindbetalinger og lign. 5.517 4.086

Renteudbetalinger og lign. -356 -302

Pengestrømme fra ordinær drift 54.545 81.898

Betalt selskabsskat -13.869 -11.120

Pengestrømme fra driftsaktivitet 40.676 70.778

Køb af materielle anlægsaktiver -1.828 -852

Salg af materielle anlægsaktiver 365 251

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -79 -95

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 980

Køb af værdipapirer m.v. -43.950 -62.280

Salg af værdipapirer m.v. 46.085 38.831

Pengestrømme 
fra investeringsaktivitet

593 -23.165

Betalt udbytte -44.434 -36.571

Pengestrømme 
fra finansieringsaktivitet

-44.434 -36.571

Ændringer i likvider -3.165 11.042

Likvider 1. juli 8.599 -2.443

Likvider 30. juni 5.434 8.599

                     Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 5.511 8.633

Kassekredit -77 -34

Likvider 30. juni 5.434 8.599

PENGESTRØMSOPGØRELSE  1. JULI  - 30. JUNI

Selskabs- 
kapital
TDKK

Reserve for netto- 
opskrivning efter 
den indre værdis 

metode TDKK

Foreslået udbytte 
for regnskabsåret

TDKK

I alt  
TDKK

Egenkapital 1. juli 2.600 20 44.434 47.054

Betalt ordinært udbytte 0 0 -44.434 -44.434

Årets resultat 0 0 54.376 54.376

Egenkapital 30. juni 2.600 20 54.376 56.996

EGENKAPITALOPGØRELSE
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1. PERSONALEOMKOSTNINGER 2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Lønninger 96.063 85.573

Pensioner 13 25

Andre omkostninger til social sikring 1.033 984

Andre personaleomkostninger 3.520 2.913

100.629 89.495

Heraf udgør vederlag til direktion  
og bestyrelse:

Direktion 4.950 4.898

Bestyrelse 200 100

5.150 4.998

Gennemsnitligt antal  
beskæftigede medarbejdere

146 138

2. AF- OG NEDSKRIVNINGER AF 
IMMATERIELLE OG MATERIELLE  
ANLÆGSAKTIVER

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 0 1.482

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.319 1.571

1.319 3.053

NOTER

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Årets aktuelle skat 14.443 13.187

Årets udskudte skat 245 -274

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 40

14.688 12.953

3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar TDKK

Indretning af lejede 
lokaler, TDKK

Kostpris 1. juli 10.618 71

Tilgang i årets løb 1.824 4

Afgang i årets løb -421 0

Kostpris 30. juni 12.021 75

Ned- og afskrivninger 1. juli 8.883 15

Årets afskrivninger 1.311 8

Tilbageførte ned- og afskrivninger  
på afhændede aktiver

-16 0

Ned- og afskrivninger 30. juni 10.178 23

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.843 52

4. MATERIELLE  
ANLÆGSAKTIVER

NOTER

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Kostpris 1. juli 62 62

Kostpris 30. juni 62 62

Værdireguleringer 1. juli 21 51

Årets resultat 0 -4

Andre reguleringer 0 -26

Værdireguleringer 30. juni 21 21

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 83 83

Kapitalandele i associerede 
virksomheder specificeres således:
C5 Partnergruppen ApS

Hjemsted

Aarhus

Selskabskapital 

TDKK 125

Ejerandel 

51%

5. KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE 
VIRKSOMHEDER
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NOTER

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Salgsværdi af igangværende arbejder 26.028 21.886

Modtagne acontobetalinger -24.193 -20.131

1.835 1.755

7. IGANGVÆRENDE ARBEJDER 
FOR FREMMED REGNING

2020/2021  
Deposita TDKK

2019/20  
Deposita TDKK

Kostpris 1. juli 1.401 2.286

Tilgang i årets løb 79 95

Kostpris 30. juni 1.480 -980

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.480 1.401

6. ØVRIGE FINANSIELLE 
ANLÆGSAKTIVER

NOTER

8. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, 

abonnementer og renter.

Antal Nominel værdi, 
TDKK

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier 2.100 2.100

B-aktier 500 500

2.600 2.600

10. EGENKAPITAL

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Foreslået udbytte for regnskabsåret 54.376 44.434

Reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode

0 -31

54.376 44.403

11. RESULTATDISPONERING  

2020/2021
TDKK

2019/2020
TDKK

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 602 876

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 245 -274

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 847 602

12. HENSÆTTELSE TIL  
UDSKUDT SKAT 

Værdiregulering, 
resultatopgørelse

TDKK

Dagsværdi 
30. juni 

TDKK

Aktier og obilgationer 4.684 97.142

9. VÆRDIPAPIRER TIL DAGSVÆRDI
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NOTER

13. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER
Periodeafgrænsningsposter præsenteret under kortfristet gæld består primært af forudbetalinger fra kunder.

2020/2021 
TDKK

2019/2020
TDKK

Finansielle indtægter -13.181 -13.784

Finansielle omkostninger 3.197 11.248

Af- og nedskrivninger inklusiv 
tab og gevinst ved salg

1.359 2.944

Indtægter af kapitalandele i 
associerede virksomheder

0 30

Skat af årets resultat 14.688 12.953

6.063 13.391

14. PENGESTRØMSOPGØRELSE ‑ 
REGULERINGER

NOTER

2020/202 
TDKK

201/2020
TDKK

Ændring i tilgodehavender -4.640 5.851

Ændring i leverandører m.v. -6.415 14.469

-11.055 20.320

15. PENGESTRØMSOPGØRELSE ‑ 
ÆNDRING I DRIFTSKAPITAL

2020/2021 
TDKK

2019/2020
TDKK

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for 
samlet engagement med Nykredit:

Likvider og værdipapirer 97.142 95.479

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. 
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år 444 487

Mellem 1 og 5 år 498 101

942 588

Lejeforpligtelser 4.010 7.182

16. EVENTUALPOSTER OG ØVRIGE 
ØKONOMISKE FORPLIGTELSER

17. NÆRTSTÅENDE PARTER
Bestemmende indflydelse	 Grundlag

Niels Elbek, Birkhøjen 30, 8382 Hinnerup	 Utimative ejer 

NE SOLUTION ApS	 Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter  

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	 Hjemsted

NE SOLUTION ApS	 Birkhøjen 30, 8382 Hinnerup

18. BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber 

hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til 

selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Elbek & Vejrup optimerer og digitaliserer forretningspro-

cesser og yder rådgivning, der hjælper vores samarbejds-

partnere med at skabe konkurrencemæssige fordele. Vi har 

dybdegående branchekendskab, stærke kompetencer og 

standard ERP-løsninger til både den offentlige og den private 

sektor. 

I tæt samarbejde med vores kunder har vi samlet stor viden 

og Best Practice om IT-anvendelsen fra en række branche- 

områder, som danner fundament for effektive projekt- 

leveringer. Vi investerer kontinuerligt massivt i uddannelse 

af vores medarbejdere, da det er en afgørende forudsætning 

for at kunne gøre en forskel for vores kunder.  Prioritering 

af uddannelse sikrer samtidig motiverede medarbejdere 

og skaber et højt fagligt kompetenceniveau, hvilket er en 

afgørende forudsætning for en vidensvirksomhed.

Specialisering i Microsoft-teknologier, kombineret med 

dyb indsigt i de centrale forretningskritiske udfordringer, er 

en afgørende forudsætning for, at vi kan være en effektiv 

sparringspartner for vores kunder og dermed øge deres 

konkurrenceevne. 

Alle løsninger kan leveres og supporteres på abonnements- 

basis, ligesom løsningerne også kan suppleres med services, 

drift og support i Microsoft Azure eller hos andre hosting-

centre. I opbygning af kundeløsninger indgår også online 

kundeportaler og apps baseret på de nyeste teknologier.

Elbek & Vejrup er en danskejet og ejerledet virksomhed 

med en flad struktur, hvor der er direkte adgang til såvel 

fagkompetence, produktansvarlige og ledelse. Virksomhe-

den blev grundlagt i 1996 og har dermed i år kunnet fejre 

25-års jubilæum. Elbek & Vejrup har 150 ansatte fordelt på 

6 lokationer beliggende i Aarhus, Herlev, Kolding, Esbjerg, 

Herning og Aalborg.

KORT OM ELBEK & VEJRUP
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in
WEBSITE
På elbek-vejrup.dk kan du se vores standard- 

løsninger til både den offentlige og den 

private sektor og få mere info om, hvordan 

vi optimerer forretningsprocesser og skaber 

værdi gennem IT for vores kunder. 

LINKEDIN
Følg Elbek & Vejrup på LinkedIn hvor vo-

res dygtige konsulenter deler ud af viden 

om forretningsoptimering, Dynamics 365 

og øvrige produktnyheder. Derudover vil 

her også være nyt om Elbek & Vejrup samt 

aktuelle ledige stillinger.

Aarhus

Kolding

Herlev

Herning

Esbjerg

Aalborg

Lokationer
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KONTAKT
Elbek & Vejrup A/S 

Tlf.: +45 7020 2086

E-mail: ev@elbek-vejrup.dk

elbek-vejrup.dk


